[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 85, DE 24 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre alteração de data no Calendário Acadêmico 2013.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 24 de junho de 2013,

RESOLVE:

Artigo 1o – Alterar no Calendário Acadêmico de 2013, aprovado pela Resolução Consepe n.º 30, de 25 de março de 2013, a data abaixo:

 Onde se lê:
	JULHO/2013

	09
	Publicação do Edital para transferências para ocupação de  vagas remanescentes na UFMT.

Leia-se:

	AGOSTO/2013

	09
	Publicação do Edital para transferências para ocupação de  vagas remanescentes na UFMT.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 24 de junho de 2013.

João Carlos de Souza Maia
Presidente em exercício do CONSEPE